PROTOCOLO547/2021-22/01/202111:49

 Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 318/2021

Indica ao Poder Executivo
Municipal efetue serviços de
manutenção na Ciclovia e na
pista de caminhadas recém-
inauguradas no Jardim Belo
Horizonte, próximo ao Parque
Infantil, entre a Rua Cristóvão
Colombo e Angelim Geada,
pois, quando chove a terra
desliza e invade casas
próximas.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizado serviço de manutenção na Ciclovia e na pista de
caminhadas recém-inauguradas no Jardim Belo Horizonte, próximo ao Parque
Infantil, entre a Rua Cristóvão Colombo e Angelim Geada, pois, quando chove
a terra desliza e invade casas próximas Foto anexa.

Justificativa:

 Fomos procurados por munícipes, solicitando essa providencia,
pois, o referido local recém-inaugurado, com as chuvas por não haver
escoamento adequado das águas, danifica tirando a grama e a terra.
Observação: Se faz necessário estudo pra que isso não aconteça mais, pois,
além de prejudicar as pessoas que utilizam o local as águas levam terra e
grama dentro das residências nas ruas abaixo, principalmente na Rua Bolívia.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de janeiro de 2.021.

Joi Fornasari
-vereador-

PROTOCOLO547/2021-22/01/202111:49

 Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

PROTOCOLO547/2021-22/01/202111:49

  Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”